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از خرید بلیت بیزینس هواپیما
 تا پرداخت اجاره منزل معاون

انتشار سندی از دستور جلسه هیئت مدیره  �
استقلال نشان می دهد چگونه می شود که این 
باشگاه مردمی و بزرگ با مشکلات گسترده ای 
مواجه شده و نمی تواند به جایگاه واقعی خود 
برسد. به گزارش فارس، روز گذشته بود که وزیر 
ورزش و جوانان در نامه ای به وزارت اطلاعات 
خواستار برخورد با مفسدان فوتبال شد. او در این نامه 
تأکید کرد برخی واسطه ها با آوردن بازیکنان خارجی 
به فوتبال ایران فضای ناسالمی را در این رشته به 
وجود آورده اند. از طرفی طی هفته های اخیر اسناد 
و مدارک مهمی درخصوص جا به جایی بازیکنان و 
هزینه های هنگفتی که از بیت المال برای آنها داده 
شده، در رسانه های مختلف منتشر شد. شاید به 
همین دلیل مسعود سلطانی فر خواستار مبارزه جدی 
وزارت اطلاعات با این موضوع شده است. یکی از 
باشگاه هایی که طی سال های اخیر حرف وحدیث های 
زیادی در مورد نحوه جابه جایی بازیکنان و همچنین 
شیوه اداره اش مطرح شده، استقلال است؛ باشگاهی 
که علاوه بر ورود جدی نهادهای نظارتی برای بحث 
ورود و خروج بازیکنانش، باید به چگونگی کارکرد 
مدیران آن هم ورود جدی کرد. نکته عجیب تر از عقد 
قرارداد یا نحوه پایان همکاری با مربیان و بازیکنان این 
تیم، نظارت روی عملکرد مدیران است؛ به طورمثال، 
چرا مدیرعامل یا معاون ورزشی یک باشگاه که زیان ده 
محسوب می شود و زیر نظر دولت فعالیت می کند، 
باید از بلیت بیزینس کلاس برای سفرهای خود 
استفاده کنند؟ عجیب تر اینجاست که هیئت مدیره 
وقت نیز با این موضوع موافقت کرده؛ آن هم در 
شرایطی که مدیران باشگاه های دولتی و به خصوص 
استقلال و پرسپولیس باید در حفظ سرمایه های این 
باشگاه ها متفاوت تر از دیگران عمل کنند. سؤال دیگر 
این است که چرا باید معاون ورزشی استقلال منزلی 
را که در اختیار سرور جباروف (بازیکن وقت تیم) 
بوده در اختیار بگیرد؟ این در حالی است که شنیده 
می شود اجاره این واحد مسکونی، رقمی قابل توجه 
و چندده میلیونی بوده است. آیا باشگاه موظف 
است برای اجاره بهای محل سکونت معاون ورزشی 
خود، چنین مبلغ قابل توجهی را صرف کند؟ چنین 
هزینه کردهایی بر چه مبنا و اصول مدیریتی ای صورت 
گرفته است؟ البته این موضوع را باید از این منظر 
نیز بررسی کرد که مگر یک مدیر میانی در باشگاهی 
مانند استقلال، چه آورده و عملکردی داشته که چنین 
هزینه ای برایش صورت می گیرد؟ پرسشی که وقتی 
در آن مداقه می شود، نشان می دهد که این تصمیم، 

چقدر غیرمتعارف و نادرست بوده است.

تصادف ساختگی  و زنده  شدن 
مجدد  نام بازیکن استقلال!

ماجرای فوت «هاینیک کامبا»، بازیکن کنگویی  �
که حالا مشخص شده زنده و سالم است، یادآور 
اتفاقی است که برای بازیکن سابق استقلال افتاد.
به گزارش مهر، در سال ۲۰۱۶ گزارش شد که 
هاینیک کامبا، بازیکن کنگویی، در کشورش دچار 
سانحه رانندگی شده و جانش را از دست داده است. 
خبر مرگ این بازیکن که سابقه بازی در تیم دوم شالکه 
آلمان را در کارنامه دارد، در همان سال بازتاب زیادی 
داشت، اما اتفاق عجیب زمانی رخ داد که رسانه های 
آلمانی بعد از گذشت حدود چهار سال اعلام کردند 
این بازیکن زنده است. خبر زنده بودن کامبا سروصدای 
زیادی در رسانه های دنیا به پا کرده و خیلی ها او و 
همسرش را به کلاهبرداری و استفاده از بیمه بعد 
از مرگ این بازیکن متهم کرده اند. ماجرای تصادف 
و اعلام خبر فوت کامبا شباهت زیادی به اتفاقی 
دارد که در سال ۲۰۱۸ برای «جی لوید ساموئل»، 
بازیکن سابق استقلال افتاد. ساموئل بعد از بازی در 
استقلال و پیکان، ایران را ترک کرد و به تیم اگرتون 
انگلیس رفت. اتومبیل او در ماه می ۲۰۱۸ در منطقه 
چشایر در شمال غربی انگلستان، جایی بین منچستر و 
مرسی ساید بعد از پیاده کردن فرزندش مقابل مدرسه 
با یک کامیون برخورد کرده و ساموئل فوت می کند. 
این خبری بود که بلافاصله در رسانه های انگلیس 
منتشر شد، اما با گذشت چند ماه خبر درگذشت 
ساموئل ابعاد جدیدی به خود گرفت و هنوز هم 
یکی از پرونده های مبهم مرگ ومیر در انگلیس است 
که مردم ایران هم گهگاه از آن سراغ می گیرند. مرگ 
ساموئل ابتدا با ادعای خواهر و مادر و سپس همسر 
ایرانی اش مورد تردید قرار گرفت. خواهر ساموئل 
مدعی بود که برادرش زنده است و همسر ساموئل 
را متهم کرد که به خاطر کلاهبرداری از بیمه، دست 
به صحنه سازی زده است. در همان اثنا، همسر ایرانی 
ساموئل هم مدعی شد آزمایش DNA انجام شده 
روی ساموئل متعلق به این بازیکن نبوده است و این 
اتفاق به صحنه سازی شباهت بیشتری دارد. بعضی 
از رسانه های دنیا هم امروز ضمن انعکاس خبر 
درگذشت کامبا، به ماجرای مرگ مشکوک ساموئل 
اشاره کرده اند. سایت فرانسوی «football» نوشت: 
«درحالی که گمان می رفت کامبا در یک تصادف 
رانندگی در کنگو کشته شده باشد، اکنون زنده یافته 
شده است. این یک داستان باورنکردنی است که 
یادآور داستان جی لوید ساموئل است؛ بازیکن سابق 
لیگ برتر انگلیس که برای بولتون و استون ویلا بازی 
می کرد، در ماه می ۲۰۱۸ در یک تصادف رانندگی فوت 
کرد؛ این چیزی است که خانواده او، همسر ساموئل را 
متهم می کنند که این مرگ را برای دریافت بیمه عمر 

شبیه سازی کرده است».

چند دهه چالش
 براي دوبنده تیم ملي

ورزش قهرماني یعني مشقت، سختي، استرس،  �
حرص و جوش خوردن خودت و خانواده ات، هیجان و 
گاهي هم از کوره در رفتن! سال ها این راه را مي پیمایند 
به امید رسیدن به قله افتخار و تصور اینکه همه 
زندگي ات با یک نا مهرباني یا بهتر بگوییم بي عدالتي، 
تحت تأثیر قرار بگیرد، خیلي خیلي دردناک است 
و تحمل آن به مراتب دردناک تر! این بي عدالتي هر 
دلیلي مي تواند داشته باشد؛ از اشتباهات فردي و 
داوري بگیرید تا سلیقه فردي مربیان. این شرایط در هر 
رشته ورزشي به ویژه رشته هاي انفرادي غیررکوردي 
مي تواند براي هر ورزشکاري رقم بخورد. با این حال به 
دلیل قدمت کشتي و علاقه اي که مردم ما از گذشته 
به کشتي داشته اند، حساسیت بیشتري دارد و بیشتر 
در اذهان مي ماند. این روزها فدراسیون کشتي بر 
طبل قانون مداري براي رسیدن به دوبنده تیم ملي 
مي کوبد؛ مثل بسیاري از فدراسیون هاي قبلي. این 
بار اسم این قانون مداري چرخه انتخابي است که 
در فدراسیون قبلي فرایند انتخابي و پیش تر با همان 
مسابقات انتخابي شناخته مي شد. مسابقات انتخابي 
مي تواند خود باعث ایجاد عدالت در کشتي باشد و 
اجراي آن نباید کسي را نگران و برآشفته کند. هر 
فدراسیوني که بتواند این مهم را اجرا کند، بي تردید 
کار بسیار بزرگ و ماندگاري براي کشتي کشور انجام 
داده است. علاقه مندان به کشتي به خوبي از سازوکار 
انتخابي روس ها به عنوان یکه تاز کشتي دنیا آگاه اند 
و نیازي نیست به آن بپردازیم؛ اما حلقه مفقوده 
اجرا نشدن قانون انتخابي در کشتي را نمي توان سلیقه 
مربیان چند دهه اخیر یا مدیران فدراسیون دانست؛ 
بلکه این روح نتیجه گرایي در ورزش کشورمان است 
که مانع اصلي بوده است. وقتي همه به دنبال 
نتیجه گیري هستند، طبیعي است که مربي هم تمام 
دغدغه خود را براي نتیجه گیري قرار دهد و مدیر 
هم در همین مسیر خواهد افتاد. کافي است در یک 
یا دو رویداد جهاني تیم زمین بخورد، با هر صدایي 
مربي و مدیر بگویند قانون را رعایت کردیم یا با نگاه 
آینده نگر جوان گرایي کردیم، صدا به جایي نمي رسد 
و روح نتیجه گراي ورزش مربي و مدیر را خانه نشین 
مي کند! در چند دهه اخیر چیزي جز این نبوده و ما 
هم امیدواریم یک بار براي همیشه رسیدن به دوبنده 
تیم ملي در تمام اوزان تعریف شده باشد و حق به 
حق دار برسد. مصداق هاي متعددي از پایمال شدن 
حق کشتي گیران مستعد در این دهه ها تا قرباني شدن 
مربیان و مدیران خوب کشتي وجود دارد و امیدواریم 
فدراسیون کشتي این بار بتواند هم سلایق و دغدغه ها 
را همراه خود کند و هم روح نتیجه گرا را با نیروي 

عدالت و نگاه آینده نگر خود ضربه فني کند... .

ورزش

خبر یادداشت

خط قرمز تمرین و مسابقه 
جز  در ۳۰ رشته

انجام تمرین و مسابقه جز در ۳۰ رشته ورزشی  �
کماکان ممنوع است و با هرگونه تخطی در این 
رابطه به صورت جدی از سوی متولیان ورزش کشور 
برخورد می شود. به گزارش ایسنا، ستاد مقابله با 
گسترش کرونا در ورزش در آخرین اطلاعیه خود 
اعلام کرد رشته های ورزشی تنیس، تنیس روی 
میز، دارت، پتانگ، شطرنج، وزنه برداری، بدمینتون، 
قایقرانی انفرادی، دوومیدانی، اسکیت، بولینگ، 
تیراندازی، تیراندازی با کمان، سوارکاری، اتومبیل رانی 
و موتورسواری، دوچرخه سواری، کوه نوردی، گلف، 
جهت یابی، اسکی، پیاده روی، بازی های فکری، 
طناب زنی، ورزش های طبیعی، ماهیگیری ورزشی، 
فریزبی، یوگا، ورزش تفریحی مهارت فردی و ورزش 
آمادگی جسمانی فدراسیون ورزش های همگانی 
رشته های ورزشی ای هستند که فعالیت آنها در 
شهرهای سفید مجاز است و تمام باشگاه ها موظف 
هستند پیش از آغاز فعالیت در سامانه سلامت 
وزارت بهداشت ثبت نام کنند. مهدی علی نژاد، 
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
غیر از رشته های ورزشی اعلامی، تعطیلی دیگر 
ورزش ها اعم از مسابقه و تمرین همچنان تا پایان 
اردیبهشت به قوت خود باقی است. هر موردی در 
این راستا قوانین را نقض کند، از قانون تخطی کرده 
و به فدراسیون های ورزشی اعلام شده است که 
این دسته از افراد یا باشگاه ها به کمیته انضباطی 
معرفی شوند. در این رابطه همچنین به صورت 
ویژه طی نامه ای از سوی وزارت ورزش و جوانان 
به فدراسیون فوتبال اعلام کرده ایم که با رصد دقیق 
فعالیت باشگاه ها، هرکسی را که قوانین را نقض کند 
به کمیته انضباطی ارجاع دهد. این در حالی است که 
روز دوشنبه وزیر ورزش و جوانان در مورد وضعیت 
سایر رشته های ورزشی از جمله فوتبال که همچنان 
و فعلا تا پایان اردیبهشت انجام تمرین و مسابقات 
آنها تعطیل است، بیان کرد: تصمیم گیری پیرامون 
رقابت های ورزشی از جمله لیگ برتر فوتبال فعلا 
امکان پذیر نیست و درخصوص فوتبال به این نتیجه 
رسیدیم که این امکان درحال حاضر وجود ندارد که 
زمان شروع لیگ برتر را اعلام کنیم و تصمیم گیری 
در این خصوص به زمان بین ۲۰ تا ۲٥ اردیبهشت 

موکول می شود.

دریچه

سال هفدهم    شماره 3713 چهارشنبه   17 اردیبهشت 1399

پرونده سهمیه هاي المپیک تکواندوي ایران در بخش مردان در حالي بسته 
شده که تیم ملي زنان هنوز نتوانسته صاحب سهمیه اي شود. در این دوره از 
بازي هاي المپیک نیز تنها امید بانوان تکواندوکار ایراني براي المپیکي شدن به 
مسابقات انتخابي در قاره آسیاست؛ میداني که براي نفرات جامانده از سیستم 
رده بندي جهاني برگزار مي شود تا آخرین شانس خود را براي المپیکي شدن 
امتحان کنند. تیم ملي تکواندوی زنان در این رقابت ها که قرار است خردادماه 
در اردن برگزار شود، فرصت کسب دو سهمیه براي المپیک توکیو را دارد. 
سهمیه المپیک در این مسابقات به نفرات اول و دوم هر وزن تعلق مي گیرد. 
یکي از نفراتي که تقریبا امید زیادي به کسب سهمیه او در این تیم وجود دارد، 
ناهید کیاني است. ملي پوشي که کلکسیون خوبي از مدال هاي بین المللي 
دارد. نایب قهرمان ۲۰۱۸ تکواندوي آسیا از اوضاع واحوال این روزهایش به 
«شرق» مي گوید: «این روزها شرایط همه ورزشکاران ملي پوش یکسان است. 
به خاطر کرونا همه باید با امکانات خیلي کم در خانه بالاترین سطح تمرین را 
براي خودمان فراهم کنیم. البته که در خانه فقط مي شود تمرینات بدنسازي 
را انجام داد. خودم یک مقدار وسایل و تجهیزات بدنسازي تهیه کرده ام و 
با گرفتن برنامه از سرمربي تیم ملي تمرین مي کنم. خانم کمراني هر هفته 
برنامه ها را به ما اعلام مي کنند. من هم شیوه درست این تمرینات را اجرا 
مي کنم و فیلم آن را براي بقیه اعضاي تیم مي فرستم تا با مشکلي مواجه 
نشوند. البته یک روز در هفته هم به صورت آنلاین همه باهم تمرین مي کنیم».
او به بازي هاي المپیک توکیو اشاره مي کند: «من با تمام توان تمرینات خود را 
انجام مي دهم و روال همیشگي خود را پشت سر مي گذارم. تمرین کردن در خانه 
واقعا خیلي سخت است. قطعا همه ورزشکاران با مشکل اضافه وزن مواجه 
مي شوند. به هر حال وقتي مدام در خانه باشي، ناخودآگاه اضافه وزن مي گیري. 
این موضوع یکي از مشکلات کار ما خواهد بود اما من مي خواهم به خودم 

ثابت کنم که هیچ چیز حتي کرونا نمي تواند مانع رسیدن من به المپیک شود. 
همه جوره مي جنگم تا به المپیک برسم. دلم مي خواهد آن قدر آماده باشم که 
بدون هیچ حرف وحدیثی همه رقبایم را در تیم ملي پشت سر بگذارم و یکي 
از دو نماینده ایران در رقابت هاي انتخابي المپیک باشم». دارنده مدال برنز 
بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا درباره سطح کیفي رقابت هاي انتخابي قاره آسیا 
توضیح مي دهد: «از آنجا که تکلیف سهمیه هاي چین و کره از طریق رنکینگ 
جهاني براي بازي هاي المپیک مشخص شده، شرایط کسب سهمیه براي ما در 
قاره آسیا خیلي بهتر شده است. البته این به معناي آن نیست که کار آساني 
داریم. بعضي از نفرات هستند که با اختلاف بسیار کمي و با یک غفلت، سهمیه 
را از طریق رده بندي جهاني از دست مي دهند و آنها هم باید در رقابت هاي 
قاره اي شانس خودشان را امتحان کنند. ان شاءاالله که ایران هم بتواند در این 
مسابقات شگفتي ساز شود و براي اولین بار به دو سهمیه المپیک در بخش 
بانوان دست پیدا کند». در بازي هاي المپیک دوره قبل (۲۰۱۶ ریودوژانیرو) کیمیا 

علیزاده توانست در همین رقابت هاي قهرماني با کسب عنوان قهرماني المپیکي 
شود و براي نخستین بار ورزش زنان ایران را در بازي هاي المپیک صاحب مدال 
کند. کیمیا اما حالا دیگر در ترکیب تیم ملي حضور ندارد و با مهاجرت به آلمان 
مي خواهد براي تیم ملي این کشور مبارزه کند. بي شک جاي خالي این بانوي 
افتخارآفرین در تیم ملي تکواندو بانوان در آستانه المپیک توکیو احساس خواهد 
شد. کیاني دراین باره مي گوید: «ما به همه مردم قول مي دهیم که جاي خالي 
کیمیا را در تیم ملي تکواندوي بانوان پر کنیم و در رقابت هاي انتخابي المپیک 
خوب ظاهر شویم. از مردم مي خواهد که هیچ وقت کیمیا را قضاوت نکنند؛ من 
دوست صمیمي کیمیا هستم و هرروز با او در ارتباط هستم. این مدت حرف هاي 
زیادي درباره کیمیا زده شده و خیلي او را قضاوت کردند. مي خواهم بگویم که 
هیچ کدام از این حرف ها درست نیست. خیلي ها گفتند کیمیا به خاطر همسرش 
ایران را ترک کرده و رفته اما هیچ کدام از حرف ها درست نیست. هر انساني 
این حق را دارد که آزادانه تصمیم بگیرد و هرکجا دلش خواست زندگي کند. 
کیمیا از افتخارات ورزش ایران است». اظهارات ناهید کیاني درباره علیزاده 
در حالي است که مهرو کمراني، سرمربي تیم ملي تکواندو چندي پیش در 
گفت وگو با «شرق» تأکید داشت که کیمیا به خاطر همسرش تغییر تابعیت داد. 
او گفته بود: «کیمیا یک اسطوره بود. بازیکني بود که در بدترین شرایط جسمي با 
داشتن آسیب دیدگي، تلاش کرد تا مدال جهان و المپیک را بگیرد. ما نمي توانیم 
به سادگي از کنار این موضوع عبور کنیم. او بانوي تاریخ ساز ورزش ایران بوده و 
همیشه براي ما عزیز است. او انگیزه زیادي به دختران تکواندوکار داد. اما خب 
به هرحال او متأهل است و همسرش تصمیم گرفت که از ایران بروند. اگر به 
خود کیمیا بود، این کار را نمي کرد؛ چراکه کیمیا همین چندوقت پیش سهمیه 
میکس تیمي را گرفت. اگر مي خواست مهاجرت کند، اصلا در این رقابت ها 

شرکت نمي کرد تا براي سهمیه تلاش کند».

روزهای  فوتبالش،  خاصه  ایران،  ورزش 
عجیب وغریبی را سپری می کند؛ درست در روزهایی 
که کرونا این رشته را خانه نشین کرده، فدراسیون 
رئیس ندارد و بحث اساسنامه هم مانند سوال بزرگ و 
مبهمی بر پیشانی اش مانده است. این سؤال که چطور 
با یک اساسنامه تأییدنشده هشت سال به صورت 
غیرقانونی فوتبال اداره شده هم سؤال آن قدر مهمی 
نیست که کسی بخواهد پی اش را بگیرد؛ به ویژه کسی 
مثل مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش که شاید چندان 

هم دل مشغولی این موضوع را نداشته باشد.
البته این طور نیست که وزیر بی خیال فوتبال باشد؛ 
برعکس محمود گودرزی، وزیر ورزش قبلی که علاقه 
زیادی به این رشته ورزشی نداشت، مسعود سلطانی فر 
به همراه پسرش، علاقه ای وافر به این رشته دارند. 
بااین حال این علاقه آن قدر نبوده که وزیر ورزش 
بخواهد پیگیر موضوعات کلان تر باشد تا سایه تعلیق را 
از سر فوتبال بردارد، هرچند به تازگی با نوشتن نامه ای 
به وزارت اطلاعات، خواسته نشان دهد جلوی فساد در 

فوتبال را می گیرد.
وزیر در تازه ترین اقدامش از وزارت اطلاعات 
خواسته به فعالیت دلال های فوتبالی ورود کند تا مانع 
از این شود که بازیکنان و مربیان بی کیفیت خارجی به 
این رشته بیایند. مشخص نیست منظور وزیر ورزش 
از دلال ها، ایجنت های رسمی فوتبال هستند که کار 
ترانسفر را انجام می دهند یا کارچاق کن هایی که به 
صورت غیررسمی فعالیت می کنند. این موضوع هم 
شاید چندان اهمیتی نداشته باشد، بلکه همین که 
شخص وزیر بالاخره از یک جا تصمیم گرفته به نفع 
حل شایعات مربوط به فساد در فوتبال حرکتی کند را 

باید به فال نیک گرفت.
باوجوداین قبل از رسیدگی به چنین جزئیاتی 
بهتر است اولین سؤال را وزیر ورزش پاسخ دهد که 
ایجنت ها یا به قول ایشان، دلال ها، چطور و از چه 
طریقی بازیکن و مربی به باشگاه ها می دهند؟ آیا 

کانالی غیر از مدیرعاملان باشگاه ها؟
پاسخ منطقی این است که دلال ها از طریق ارتباط با 
مدیران عامل باشگاه ها به تیم ها بازیکن معرفی می کنند؛ 

حالا سؤال اصلی این است: مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره دو باشگاه بزرگ پایتخت توسط چه کسی 
معرفی می شوند؟ آیا بدون چراغ سبز وزارت ورزش 
کسی می تواند روی صندلی این دو باشگاه بنشیند؟ 
پاسخ قطعا منفی است. حالا اگر دلال ها از طریقی به 
غیر از این منصوبان، بازیکن به باشگاه می آورند که دیگر 
باید فاتحه مدیریتی که از طریق وزارت ورزش بر دو 

باشگاه بزرگ به خدمت گماشته شده اند را خواند!
برای نتیجه گیری مقطعی در همین مورد، شایسته 
است وزارت اطلاعات به عملکرد همین مدیران 
ورود کند تا علاوه بر قطع شدن دست کارچاق کن های 
غیرقانونی، جلوی فسادی که بعضا ناشی از ناآگاهی 

همین مدیران است گرفته شود.
اتفاقا موضوع ورود وزارت اطلاعات به فوتبال 
همان قدر سوژه جذابي است که معمولا از طرف افرادی 
که ریگی به کفش ندارند مورد استقبال است؛ اگرچه 
الان مسعود سلطانی فر چنین تقاضایی داشته و خواسته 
به بحث دلالی در فوتبال ورود شود، پیش تر اشخاص 
دیگری هم از این وزارت درخواست ورود داشته اند، ولی 
برای مواردی متفاوت. قریب به یک سال پیش بود که 
علی دایی، همان وقت ها که هنوز ممنوع از فعالیت 
نشده بود، از وزارت اطلاعات و وزارت اطلاعات سپاه 
خواسته بود به ورزش و خاصه فوتبال ورود کند. «من 
تقاضا دارم که کمیته اخلاق و قوه قضائیه، وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه به ورزش ما ورود کنند 
و از من هم شروع کنند که پول هایی که به حساب من 
و نزدیکان من ریخته می شود از کجا ریخته می شود. ما 
از چیزی نمی ترسیم. بیایند از من شروع کنند و بعد به 
سراغ مسائل دیگر بروند. برگردند به سال ۸۹ و ماجرای 
میلیاردی شرکت پیش کسوتان و بحث روغن نباتی را 
رسیدگی کنند که چه اتفاقاتی در آن دوره افتاده است. 
مبحث بلیت فروشی و تبلیغات محیطی را بررسی کنند. 
متأسفانه بعد از بازی ها در موقعش که نیست سؤالاتی 
را می کنید که فوتبال ما را به حاشیه می برید. این ما را 
از اصل فوتبال دور می کند. من از خدایم است که این 
ارگان ها وارد شوند و کثیف کاری ها را از فوتبال دور کنند».
کثیف کاری هایی که دایی از آن حرف می زند 

موضوعات مهمی است که ظاهرا وزارت ورزش، 
چندان تلاشی برای حل وفصلش نکرده، آن هم 
درحالی که نیمی از ادعاهایی که دایی دارد، به مدیران 
فوتبالی برمی گردد که بسیاری از آنها توسط وزارت 

مشغول به کار شده اند.
از همین یکی، دو سال هم که فاصله گرفته شود، 
بحث اشتباهی آمدن آدم های خاص به فوتبال که 
همگی با چراغ سبز وزارت بوده، در گذشته هم رایج 
بوده است؛ مرداد ۱۳۹۳ بود که علیرضا رحیمی، 
مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس، حرف های مهمی 
به «فارس» زد و خواست وزارت اطلاعات ورود کند. 
«من یک سؤالی از شما دارم، آقای سیاسی در این 
مدت مصاحبه های متعددی انجام داده است، ولی در 
کجای دنیا دیده اید که یک رئیس هیئت مدیره این همه 
مصاحبه کند؟ اصلا چرا راه دور برویم، مگر ما ۱۶ تیم 
لیگ برتری نداریم، آیا تا به حال دیده اید رئیس یا اعضای 
هیئت مدیره تیم های حاضر در مسابقات این همه 
مصاحبه کنند، آن هم مصاحبه در جهت تضعیف 
سرمربی و تیم؟ حتما مصاحبه می کنند تا به اهداف 
خود برسند! من روی صحبتم با آقایان حاضر در مجلس 
شورای اسلامی،  دولت، قوه قضائیه، وزارت اطلاعات و 
مردم است که آهای آقایان! بررسی کنید که حضور 
برخی از آقایان در هیئت مدیره پرسپولیس با چه هدفی 
است». علیرضا رحیمی هم آن زمان از حضور معنادار 
برخی از افراد در هیئت مدیره ها گلایه می کرد؛ راستی 
اعضای هیئت مدیره ها از چه کانالی وارد باشگاه های 

بزرگ استقلال و پرسپولیس می شوند؟
سیاسی یکی از ده ها مدیر اشتباهی فوتبال در ایران 
بود که به قول محمدرضا رحیمی با اهداف خاص 
به فوتبال آمده اند، ولی چرا جلوی ورود این افراد به 
فوتبال در دوره مسعود سلطانی فر گرفته نشده است؟ 
هنوز از داستان بحث برانگیز متواری شدن مهدی 
شریفی نیک نفس زمان زیادی نمی گذرد؛ نه آن قدر زیاد 
که فراموش شود چه آدم هایی از طریق وزارت ورزش 
قصد ورود به فوتبال را داشته  اند. شاید برای یادآوری 
بد نباشد یک بار دیگر گزارشی که باشگاه خبرنگاران در 
این زمینه نوشت، مرور شود: «انتخابات هیئت مدیره 

جدید باشگاه استقلال در تاریخ سیزدهم بهمن ماه ۹۸ 
برگزار شد و با حکم سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، 
فردی به نام مهدی شریفی نیک نفس به عنوان یکی از 
اعضای جدید هیئت مدیره این باشگاه تهرانی معرفی 
شد، اما این عضو جدید باشگاه استقلال گویا یکی 
از متهمان فراری فساد کلان اقتصادی است و او با 
همکاری عده ای توانسته از کشور فرار کند و به امارات 
برود. او در پرونده شش میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورویی 
پتروشیمی و کاتالیست های تقلبی نقش داشته و به 
همین دلیل هم اکنون از کشور متواری شده است. در 
پرونده پتروشیمی نام ۱۴ متهم به چشم می خورد 
که برای آنها کیفرخواست صادر شده و بر اساس این 
کیفرخواست اتهام این افراد مشارکت و معاونت در 
اخلال کلان اقتصادی در حوزه پتروشیمی است. مهدی 
شریفی نیک نفس با اطلاعی که داشته به بهانه دورزدن 
تحریم ها و پیگیری پرونده های پتروشیمی از کشور 
خارج شد و با دقت در پرونده او می توان متوجه شد 
که کارشناس پرونده از فرار او مطلع بوده؛ از سوی دیگر 
متأسفانه بازپرس متهم علی رغم تأکیدات انجام گرفته او 
را ممنوع الخروج نکرده و بدون آنکه قرار وثیقه صادره 
درخصوص متهم را تقلیل دهد، با دستور غیرقانونی 
چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از وثایق او را هم 
رفع بازداشت کرد. مشخص نیست با وجود آنکه او جزء 
متهمان بوده، وزیر ورزش چگونه برای او حکم عضویت 
هیئت مدیره در یکی از پرطرفدار ترین تیم های فوتبال 

کشور را صادر کرده است؟»
حالا که وزیر ورزش به این نتیجه رسیده برای 
اصلاح برخی امور در فوتبال بهتر است پای وزارت 
اطلاعات به میان بیاید تا جلوی دلال ها را بگیرد، بد 
نیست یکی، دو بند دیگر هم به درخواستش اضافه 
کند؛ از وزارت اطلاعات بخواهد به مدیریت ورزش 
و فوتبال ورود کند، مباحث مربوط به اسپانسرینگ 
بحث برانگیز در باشگاه ها را زیر ذره بین قرار دهد، 
شیوه بستن قرارداد با مربیان خارجی از جمله مارک 
ویلموتس را بررسی کند و دست آخر اگر راغب بودند، 
به شایعاتی مبنی بر استفاده از رانت و نفوذ فرزندان 

مدیران در ورزش و البته فوتبال بپردازند! 

امید توفیقی . کارشناس کشتی

ناهید کیاني، ملي پوش تکواندوي ایران، در گفت وگو با «شرق»
چه کسی گفته کیمیا به خاطر همسرش مهاجرت کرده است؟

 چرا وزارت اطلاعات
باید به فوتبال

 ورود کند؟
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